
 
  

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it - castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

ORDINANZA 
 
 

REGISTRO GENERALE 
Numero Data 

2 17/02/2026 

 
 
 

Ufficio Sindaco 
 
 

Ufficio Sindaco 
 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA DELLA SCUOLA E SOSPENSIONE DELLE LEZIONI PER 
MALTEMPO E ALTRI EVENTI IMPREVEDIBILI GIORNO 17 FEBBRAIO 
2026. 

 
 



 
  

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it - castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

• VISTO il messaggio di allertamento meteo unificato n. 63 del 16 febbraio 2026 della 
Protezione Civile U.O.A.  sala operativa regionale; 

• PRESA ATTO di tale messaggio che innalza il livello di allertamento da giallo ad arancione; 
• RITENUTO opportuno e meritevole di accogliere il messaggio di allertamento meteo 

nell’interesse della sicurezza degli studenti alla tutela e all’incolumità pubblica; 
• PERTANTO è necessario istituire ordinanza contingibile e urgente di chiusura scuola per ogni 

ordine e grado con la conseguente sospensione delle attività per giorno 17 febbraio 2026; 
• INFORMATA in proposito la Dirigente Scolastica; 
• VISTO  D.L.gs 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare art.50 e 54. 

 
ORDINA 

 Giorno 17 Febbraio 2026 
 Sospensione dell’attività didattica e la chiusura 

delle scuole su tutto il territorio Comunale per ogni 
ordine e grado 

 
 
 
La presente è pubblicata all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale dell’Ente, alle sedi scolastiche interessate, la 
divulgazione a mezzo stampa, la trasmissione al Dirigente Scolastico, alla Prefettura, inviata al Comandante della 
Stazione dei Carabinieri di S.Pietro in Guarano.  
 

- Avverso la presente ordinanza e’ ammesso ricorso entro gg 60 al T.A.R. della Calabria; 
- Chiunque violi le norme contenute nella presente ordinanza è punito con le sanzioni previste del vigente D.L.vo N. 285/92 

(vigente C.d.S.) 
- E’ dato incarico alla Polizia Municipale ed alla Forza Pubblica di far rispettare la presente ordinanza; 
- DISPONE CHE LA PRESENTE SIA   
- Inviata: alla Polizia Municipale; 

Comunicata alla Cittadinanza a mezzo di Affissione all’Albo Pretorio Comunale e altri luoghi pubblici. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 16 Febbraio 2026                                                                       
                                                                                                                         Il Sindaco 

 
 
 
 Sindaco   
 Magaro' Salvatore / InfoCamere S.C.p.A.   
 Atto firmato Digitalmente 

 
 


